
              Kokia Tėvynės ilgesio spalva.  

Tokiu pavadinimu Vilniaus lietuvių namų mokyklos Užsienio lietuvių 

švietimo skyrius skelbė užsienio lietuviškų formaliojo švietimo įstaigų 

moksleivių rašinių ir piešinių konkursą. Jo tikslas – skatinti moksleivius 

atskleisti savo ryšį su Lietuva, tobulinti jų lietuvių kalbos ir dailės 

gebėjimus.  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            2014-01-03 

 

 



             2014-02-07. šIMTADIENIS 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

Šimtadienis - gražiausia, jaunatviškiausia ir linksmiausia 

mokyklos šventė, simbolizuojanti veržlumą, polėkį, svajones... 

 

 

 

 

 

 



             Kovo 11-osios šventė  

Kovo 11-osios šventę Vilniaus lietuvių namų bendruomenė 

pradėjo nuo pat ryto. Į pamokas besirenkančius mokytojus ir 

mokinius prie durų sutiko Konsulų klubo nariai ir įsegė po 

trispalvę. Visa mokykla nušvito trimis spalvomis. 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

                                                     

                                                2014m. 



Projektas „Tarpkultūrinis ugdymas“. 

              Ukrainos dienų savaitė. 

                  2014-02-18       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Technologijų ir menų savaitė.  

Vasario 24-28 d vyko technologijų ir menų edukacinė savaitė. 

 

Vasariui baigiantis, mūsų mokykloje vyko menų ir technologijų savaitė, 

mokyklos bendruomenę pradžiuginusi ne vienu įdomiu ir prasmingu renginiu. 

Lankėmės keramikos darbų parodoje, vykdėme edukacines programas ,,Kibinų 

kelias“, ,,Picos kelias“, ,,Šokolado kelias“, kuriose mokiniai susipažino su 

gamybos technologijomis, paruošimo būdais. Aukštesniųjų klasių mokiniai 

dalyvavo susitikime su Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos dėstytojais, 

kurie pristatė kolegijų programas ir suruošė kūrybines dirbtuves. Savaitės 

pabaigoje mokykloje šurmuliavo Kaziuko kermošius.  

 

  

  

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 



VI Tarptautinis merginų ir vaikinų meno kolektyvų 

                                  Festivalis      

      

            ,,Festivaliuks.‘‘ 

  

               

 

 

Festivalio pavadinimą sudaro du žodžiai Festi – susibūrimas, šventė ir 

Liuks – šviesa. Šių žodžių junginys atspindi festivalio dvasią – 

džiaugsmingai, linksmai susiburti, pabūti, švęsti. 

                                               2014-03-28 

 

 



Vilniaus lietuvių namų direktorius Gintautas Rudzinskas, Užsienio 

lietuvių švietimo skyriaus vedėja Asta Turskienė bei metodininkė Irena 

Kowalwska kartu su šioje gimnazijoje lietuvių kalbos besimokančiais 

jaunuoliais iš Pietų Amerikos: Alesandro ir Rodrigo (Urugvajus) bei 

Rodrigo, Jimena ir Catalina (Argentina) lankėsi Lietuvos Užsienio 

reikalų ministerijoje ir susitiko su Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministru Linu Linkevičiumi bei Užsienio lietuvių departamento 

direktore Ginte Damušyte bei šio departamento darbuotojais. 

2014.04.18                                                                           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



                                      2014-04-29   

                       ,, AŠ MATAU SAVO ATEITĮ .’’ 

 

 Balandžio 25 d. Lietuvos moksleiviai rinkosi 

į tarptautinę konferenciją "Aš matau savo 

ateitį" , kurią organizavo Vilniaus lietuvių 

namų konsulų klubas, veikiantis prie 

Užsienio lietuvių švietimo centro. Rimti, 

dalykiški pranešimai, mokiniai, kurie žino 

kuo nori būt ir atkakliai siekia tikslo - visa tai 

liko visų dalyvavusių širdyse ir nuotraukose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

 2014-05-30. Paskutinio skambučio šventė.  

               Ar meni kaip mokyklon nedrąsiai 

                     Nešei pirmąją puokštę gėlių. 

                     O dabar jau į mylimą klasę 

                     Nieks nekvies tavęs varpeliu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                              2014-09-01 

 

 

 

 

                         Nuplasnojo vasarėlė žaliasparnė 

                         Paskui gerves, paskui pempes, paskui garnį. 

                         Rudenėlis, atkeliavęs pro palaukę, 

                         Vaikučius visus mokyklon vėlei šaukia. 

                         Su Rugsėjo 1-ąja. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Kamerinio choro kelionė 

    2014 m. rugsėjo 20 d. Vilniaus Lietuvių namų gimnazijos Kamerinis choras 

svečiavosi Sovetske. Tradicija tapusios Karaliaučiaus krašto lietuvių kalbos ir 

etnokultūros mokytojų rudens konferencijos dalyviams mes skyrėme muzikinį 

sveikinimą. Choro dalyviai ir vadovė Judita Taučaitė labai džiaugėsi svetingu 

sutikimu ir nuoširdžiomis vaišėmis. Linksmai pasisvečiavę kaimyninėje šalyje,   

į Vilnių grįžome vėlai vakare.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Rugsėjo 26 diena, Europos kalbų diena, paminėta buvo ir mūsų mokykloje. 

Iš ryto mokinius ir mokytojus mokyklos fojė pasitiko mokinio Badri gitara 

grojamos gruziniškos ir ispaniškos melodijos bei mokinių mintys apie savo 

gimtosios kalbos svarbą. Per pirmą ir antrą pamoką 1-6 klasių mokiniams 

buvo vedamos pažintinės pamokėlės įvairiomis kalbomis: ukrainiečių, 

arabų, lenkų, latvių, anglų, vokiečių ir kt. Pertraukų metu vokiečių kalbos 

kabinete mokiniai galėjo žaisti žaidimus vokiečių kalba, o patys jauniausi- 

anglų kalba. Po pietų mokiniai lankėsi Europos kalbų šventėje Vilniaus 

mokytojų namų kiemelyje.  

                                              2014-09-26  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Festivalis „Darni mūsų dainų ir šokių pynė“ 

      2014-10-17 

 

 

Festivalyje dalyvo moksleiviai iš Rygos, Londono, Punsko , Seinų , Rimdžiūnų lietuviškų 

mokyklų bei mūsų mokyklos kolektyvai. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Užsienio lietuviškų mokyklų (formaliojo ir neformaliojo 

ugdymo) mokinių rašinių ir piešinių paroda "Kokia tėvynės 

ilgesio spalva?" eksponuojama Lietuvos Respublikos Seime.  

                                 2014-11-05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Vilniaus lietuvių namuose Italijos      

dienos. 

                                 2014-11-24   

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Foto paroda „Mus sujungė Lietuva“ 

  Vilniaus lietuvių namų mokyklos I-ajame aukšte prie 

Užsienio lietuvių švietimo skyriaus eksponuojama Užsienio 

lietuvių studentų nuotraukų paroda. Jos pavadinimas „Mus 

sujungė Lietuva“ tarsi aliuzija į tai, kad Lietuva jungia visus 

po pasaulį pasklidusius jaunuolius. Konkursui nuotraukų 

buvo sulaukta iš visur: Amerikos, Brazilijos, Baltarusijos, 

Estijos, Kanados, Lenkijos, Urugvajaus. Nuotraukose 

džiugios akimirkos iš susitikimų, renginių, mitingų, 

asmeninių švenčių. Visose jose jaučiasi gyva Lietuva – 

studentiškame šypsnyje, besidžiaugiant Dainų ir šokių 

šventės akimirkomis, apsigobus trispalve prie Baltijos jūros ar 

virš Islandijos fiordų, net gi Lenkijos – Lietuvos pasienyje, 

lenkaitės ir lietuvio tuoktuvių dieną. Geriausių nuotraukų 

autoriai buvo apdovanoti atminimo dovanomis. Nuotraukos 

jau buvo eksponuotas Švietimo ir mokslo ministerijoje.  

                                  2014-12-15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vilniaus lietuvių namuose apsilankė Lietuvos 

Respublikos Prezidentė. 

 

               2014-12-17 

 

 

      Vilniaus lietuvių namų mokinių kalėdinių dirbinių dirbtuvėse - mugėje 

gruodžio 17 d. apsilankė Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė.  

Šalies vadovė bendravo su vaikais, apžiūrinėjo mokinių dirbtuves, kuriose jie 

gamino eglutes ir žaisliukus iš įvairiausių produktų, dekoravo keksiukus, 

meduolius, puodelius, lemputes, vėrė karolius.  

Visa gimnazijos bendruomenė klausėsi Lietuvos Respublikos Prezidentės 

Dalios Grybauskaitės sveikinimo kalbos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


